
Předseda / President 

 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 
 

1. místopředseda / 1st Vice President 

 

prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 

 

 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 
 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 

 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

Zpráva revizní komise ČSARIM za rok 2022 
 
Předložena pro schůzi výboru k projednání na ustavující schůzi nově zvoleného výboru ČSARIM 
dne 1. března 2023 při zvoleném složení komise, a to za minulý rok 2022. 

doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
MUDr. Renata Černá-Pařízková, Ph.D., LL.M. 

 MUDr. Ivan Herold 
 
ČSARIM: elektronické volby na 4leté funkční období – na konci roku 2022 – bez výhrad a bez 
připomínek, proběhly řádně. Zápis zveřejněn, dále k projednání na ustavující schůzi nového 
výboru dne 1. března 2023.   
 
ČSARIM zahrnuje i 8 sekcí: dětské anesteziologie a intenzivní medicíny, porodnické anestezie 
a analgezie, pro UZ metody, pro zajištění dýchacích cest, simulační medicíny, historie, mladých 
anesteziologů, privátních lékařů – jejich představitelé se činnosti a schůzi účastní 
i s informacemi o vlastní problematice. Účast člena ČLK – místopředseda Dr. Mrozka, je 
pravidelná, odborná, informativní.  
Na schůzích výboru ČSARIM se elektivně účastní i zástupce sester, pracujících v oboru, 
nejčastěji Mgr. Mário Pytel. 
 
Schůze výboru ČSARIM: pravidelné, materiály dostupné, nejčastěji i s formou on-line 
z důvodu kovidové situace, nasazení a omezení.  
Intenzivní koordinátorské aktivity v krajích distančně, pravidelně, dtto i odborné novinky 
a mezinárodní aktivity pro členy výboru e-mailem. 
 
Členové revizní komise, zástupce ČLK, vedoucí redaktor oborového časopisu, představitel 
sester v oboru jsou na schůze pravidelně zváni. Zápisy jsou vedeny podrobně a výstižně, 
správně rozesílány e-mailem a zveřejňovány v plném znění na webu ČSARIM – vedeno 
pí Kosíkovou výstižně, bez výhrad, včasně. 
 
ČSARIM a spolupráce s ČSIM je těsná, pravidelná se vzájemnou informovaností 
a konsenzuálními postupy on-line formou – diskuse organizačního rázu a koordinací on-line – 
průběh bez výhrad, pokud možno s konsenzuálním výstupem vůči dalším odborným 
společnostem, MZČR a zahraničním oborovým organizacím.  
Z úrovně a témat nadnárodních – evropských odborných společností – ESAIC a světové WFSA 
je ČSARIM – členové výboru, revizní komise pravidelně informována e-mailem cestou svých 
zastupitelů na daných úrovních. 
 



Předseda / President 

 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 
 

1. místopředseda / 1st Vice President 

 

prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 

 

 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 
 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 

 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

Spolupráce se SSAIM je informativní, cílena především na odborné akce a na jejich účasti – 
vyhovuje bez připomínek. 
 
ČSARIM a spolupráce s ČLS JEP v roce 2022 probíhala uceleně, s přehledy, s informovaným 
předáváním údajů, zejména počtu členů, neplatičů a hospodaření. Sekretariát ČSARIM veden 
pravidelně Mgr. P. Kosíkovou s návazností na sekretariát ČLS JEP. 
Výpisy jsou podrobné; vztahují se i na oborový časopis Anesteziologie a intenzivní medicína 
a na jednání o formě jeho dalšího vydávání, garance a finančního zabezpečení.  
  
Ke konci roku 2022 uvedeno 1185 členů, – mírný pokles oproti 2021; z toho počet českých 
1140; zahraničních 45, lékařů 1154; dalších 31; počet platičů 1088, déle trvajících neplatičů 
a dlužníků 97; počet odběratelů oborového časopisu v tištěné formě 772.  
Členské poplatky na ro k 2023 budou navýšeny o 300 korun s ohledem na sloučení 
s předplatným on-line časopisu.  
Dar pro Ukrajinu – odesláno 200 000 Kč.  
Základní finanční uzávěrka včetně zdanění bude v červnu 2023. 
Výše členských příspěvků ani poplatek za oborový časopis se v daném roce nezměnily. Forma 
dalšího vydávání zvolena pro další rok 2023 on-line. Redakčně se řešila forma pojetí časopisu 
s navrženým vydavatelem a zvýšení členského poplatku o jeho úhradu při odběru. Časopis 
vedený odborným redaktorem a redakční radou úměrně, včetně převažujících přehledových, 
metodicky vedoucích textů a kvalitně i po formální stránce (dosud SOLEN). 
 
ČSARIM a současné téma COVID-19 
Jako odborná společnost, dále cestou krajských koordinátorů i pravidelných zpráv 
elektronickou cestou jsou členům výboru, krajským koordinátorům, vedení spolupracujících 
odborných společností zajišťovány aktuální informace včetně MZ ČR, instrukce a jsou 
sjednocovány názory pro další postupy a opatření – systém on-line průběžně funguje i jako 
diskusní fóru i pro konečná rozhodnutí výboru po předchozí distanční diskusi, což je nutno 
hodnotit velmi pozitivně. Projednávána jsou i profesní témata.  
Pracovníci se v oboru osvědčili i při nadměrném nasazení za nejkritičtější Covid-19 situace 
ve státě. 
 
Odborné akce ČSARIM 
XXVIII. kongres ČSARIM se konal 15.-17. 9. 2022 v Brně. Během tří dnů jej navštívilo 1007 
účastníků. Odborný program běžel souběžně v pěti sálech. Praha jako hlavní město ČR byla 
místem světového jednání WCA 1.-5. září 2021 podle minulého mezinárodního usnesení. 
ČSARIM byla zastoupena jednou celodenní sekcí – bez výhrad; akce se konala po předchozím 
časovém přesunu - odložení v rámci COVID-19. 
 



Předseda / President 

 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM, FESAIC 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 

tel.: +420 602 492 054 
 

1. místopředseda / 1st Vice President 

 

prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D., MBA, FESAIC 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 

tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 

 

 doc. MUDr. Vymazal Tomáš, Ph.D., MHA 
 e-mail: tomas.vymazal@csarim.cz 

 tel.: +420 606 413 489 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 

 

 prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.  
 e-mail: jan.benes@csarim.cz 

 tel.: +420 736 644 047 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

Statistiky obsazení, výkonů, kategorizace atd. vedené historicky, se v dané formě nyní 
z rozhodnutí ÚZIS nevedou, připravuje se nové znění, s hodnocením nejen intenzivní lůžkové 
péče, ale i anesteziologických výkonů a jejich bližší specifikace. Dále jsou v diskusi a přípravě 
dokumenty, vztahující se k situaci COVID-19, smrti mozku atd. podle určení projednávána 
a řešena aktuálně včetně informace celého výboru a revizní komise, nejčastěji formou 
skupinových e-mailů.  
 
Souhrn a závěr: 
Odborná společnost ČSARIM přešla velmi operativně na upravený režim kontaktů, 
projednávání, zastupování atd. podle omezujících aktuálních podmínek, daných pandemií 
Covid-19. 
Počet členů se lehce snížil. Komise se nezměnily, pracují. Kongres byl úspěšný – daňové 
zpracování v červnu. 
Jednání o časopisu formou on-line v kombinaci s členskými poplatky nyní již v závěrečné 
formě. Spolupráce s ČSIM atd. zejména z pohledu nově připravovaných dokumentů diskusí, 
on-line výsledně konsenzuální. 
Mezinárodní oborové organizační a aktivní zastoupení kvalifikované a na vzestupu. 
 
K řešení: dokončení příspěvků a poplatků za on-line verzi časopisu; daňové přiznání za 2022; 
vyřešení odborných témat v souvislosti se systémem oborové nové statistiky; problematika 
lékařů a sester z Ukrajiny se zájmem o začlenění do oboru anesteziologie, intenzivní medicíny, 
perioperační péče a další podle aktuálních výzev. 

doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 


